BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
    Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số: ...........T/HĐ-QLKH 20…NCS             Cần Thơ, ngày……tháng……năm  20……
HỢP ĐỒNG THỰC HIỆN CHUYÊN ĐỀ KHOA HỌC

CẤP TRƯỜNG
(do nghiên cứu sinh thực hiện)

· Căn cứ theo danh mục được duyệt chuyên đề Khoa học cấp Trường (do Nghiên Cứu Sinh thực hiện) năm 20….

· Sau khi xem xét mục tiêu, nội dung nghiên cứu của chuyên đề:

Mã số:

Tên chuyên đề:
Nội dung của chuyên đề và nội dung của đề cương luận án tiến sĩ (Mô tả nội dung ghi trong đề cương nghiên cứu của luận án tiến sĩ liên quan đế nội dung chuyên đề)

Bên A: Trường Đại học Cần Thơ, đại diện;

Ông:

Chức vụ:

Bên B: (Bên thực hiện chuyên đề):

Họ và tên Nghiên Cứu Sinh thực hiện chuyên đề:
CMND số:                                    Ngày cấp:                                 Nơi cấp:
MSHV:…………………………………..
Chuyên ngành:…………………………

Khoa/Viện:……………............................
Khoá học:................................................

Địa chỉ nơi ở:…………………………………………………………………………...

Điện thoại: ........................…………….
Email:..................................................

Cán bộ hướng dẫn:

MSCB:

Đơn vị:

Điện thọai liên lạc:

Email:
đã thỏa thuận như sau:
Điều 1: Bên B chịu trách nhiệm tổ chức triển khai các nội dung nghiên cứu cụ thể dưới đây (ghi cụ thể):

....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
Thời gian tiến hành thực hiện chuyên đề

Từ ngày        tháng         năm 20… đến ngày        tháng        năm 20…

Điều 2: Bên B phải nộp cho bên A các sản phẩm khoa học sau đây: ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Thời gian nộp sản phẩm trước ngày ........ tháng ......... năm 20...
Điều 3: Bên A cấp cho bên B số tiền là:.....................................đồng (bằng chữ:……) trong năm 20…
Điều 4: Trong tiến trình thực hiện chuyên đề NCKH, công tác kiểm tra có thể được thực hiện định kỳ hoặc đột xuất do Phòng QLKH có trách nhiệm tổ chức. Thành phần Đoàn kiểm tra do Hiệu trưởng nhà trường quyết định thành lập tùy vào yêu cầu và nội dung của vấn đề cần kiểm tra. Dựa vào kết quả kiểm tra, chuyên đề có thể được điều chỉnh, gia hạn thời gian để phù hợp với yêu cầu thực tế hoặc buộc chấm dứt hợp đồng, xử lý vi phạm nếu phát hiện bên B không đủ năng lực hoặc phát hiện tranh chấp có liên quan đến việc thực hiện chuyên đề mà không thể giải quyết được. Hai bên thoả thuận việc kiểm tra thực hiện hợp đồng vào các thời điểm phù hợp.
Điều 5: Khi chuyên đề đã thực hiện chưa quá ½ thời gian thực hiện chuyên đề, nếu có những thay đổi, điều chỉnh về nội dung, thời gian, cán bộ tham gia hoặc các vấn đề khác, bên B làm bản báo cáo gởi cho Phòng QLKH để được Trường xem xét cho bổ sung.

Điều 6: Sử dụng kinh phí tuân thủ theo quy định của nhà nước, bộ ngành liên quan, theo quy định qủan lý đề tài NCKH và quy chế chi tiêu nội bộ của Trường Đại học Cần Thơ hiện hành.
Điều 7: Sau khi hoàn thành nhiệm vụ ghi ở Điều 1 và Điều 2, hai bên chịu trách nhiệm cùng tổ chức đánh giá nghiệm thu sản phẩm theo đúng Quy định về quản lý đề tài nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ của Trường hiện hành. Sản phẩm của bên B được Hội đồng đánh giá nghiệm thu là cơ sở để thanh lý hợp đồng.
Điều 8: Bên A thực hiện quyền chủ sở hữu và bên B có quyền tác giả đối với các sản phẩm hoặc quy trình khoa học công nghệ được tạo ra từ kết quả nghiên cứu khoa học của chuyên đề. Việc đăng ký quyền sở hữu trí tuệ do bên A thực hiện, bên B có trách nhiệm hoàn thành hồ sơ đăng ký theo quy định.
Điều 9: Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã được ghi trong hợp đồng. Nếu bên nào vi phạm phải chịu trách nhiệm theo các quy định hiện hành.

Điều 10: Trong quá trình thực hiện hợp đồng, hai bên phải thông báo cho nhau những vấn đề nảy sinh và cùng nhau bàn bạc giải quyết. Hợp đồng có giá trị kể từ ngày ký. Hợp đồng này làm thành 03 bản, mỗi bên giữ 1 bản, 1 bản gởi phòng Tài vụ Trường để cấp kinh phí.

Đại diện Bên A (BGH Trường ĐHCT)
Đại diện Bên B

(Ký, họ và tên, đóng dấu)
(Chủ nhiệm đề tài ký)

Cán bộ hướng dẫn

(ký, họ và tên)
KẾ HOẠCH THỰC HIỆN
CHUYÊN ĐỀ KHOA HỌC
(Do Nghiên cứu sinh thực hiện)

Tên chuyên đề: “…”
NCS thực hiện:

MSHV:

Chuyên ngành:

Khoá học:

Bộ môn/Khoa/Viện:

Địa chỉ (ghi nơi ở/đơn vị công tác của NCS):

Điện thoại:                                    E-mail:

Mục tiêu:
Nội dung:
Thời gian thực hiện:
Nơi thực hiện:
Dự kiến kết quả đạt được từ chuyên đề (đính kèm các chuyên đề được thông qua):
   Ngày........tháng........năm 20....

Khoa Sau đại học               Cán bộ hướng dẫn

  Người thực hiện
             Phòng Quản lý Khoa học

          Ban Giám Hiệu duyệt

  BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ

DỰ TOÁN CHI TIẾT KINH PHÍ

THỰC HIỆN CHUYÊN ĐỀ KHOA HỌC

(do Nghiên Cứu Sinh thực hiện)
Cấp quản lý:  TRƯỜNG năm 20…
1. Tên chuyên đề:

2. NCS thực hiện:
MSHV:…………………………………..
Lớp:…………………………………

Khoa/Viện:…………….............................................., Trường Đại học Cần Thơ

Số điện thoại:……………………………
Email:……………………………….
3. Tổng kinh phí được duyệt:......................................................đồng.

ĐVT: đồng

	TT
	LIỆT KÊ CHI TIẾT CÁC KHOẢN CHI
	ĐƠN VỊ TÍNH
	SỐ LƯỢNG
	ĐƠN GIÁ
	THÀNH TIỀN

	I.
	Nội dung chi không giao khoán

	1
	Chi về vật tư, hóa chất, nguyên vật liệu (không có định mức kinh tế - kỹ thuật do các Bộ ngành chức năng ban hành) cho thí nghiệm, thử nghiệm phục vụ yêu cầu nghiên cứu khoa học…

	 - Vật tư

	 - Trang thiết bị

	 - Hóa chất thí nghiệm

	 - Chi khác

	2.
	Chi đoàn ra (nếu có)

	3.
	Chi mua sắm mới tài sản thiết yếu, chi sửa chữa cơ sở vật chất kỹ thuật phục vụ trực tiếp cho việc NCKH…

	 - Mua sắm mới tài sản thiết yếu

	 - Sửa chữa cơ sở vật chất

	4.
	Chi thuê, khấu hao (nếu có) máy móc, thiết bị, nhà xưởng tham gia thực hiện đề tài, dự án…

	 - Chi thuê máy móc, thiết bị

	 - Khấu hao máy móc, thiết bị

	……

	Tổng mục I

	II
	Các nội dung chi được giao khoán

	1.
	Chi tiền công, thù lao cho các bộ, chi thù lao chuyên gia nhận xét, phản biện, đánh giá; chi tiền công lao động khác tham gia thực hiện đề tài; chi hội thảo khoa học: Chủ nhiệm đề tài, dự án được quyền quyết định các mức chi cao hơn hoặc thấp hơn mức quy định của Nhà nước, tùy theo chất lượng và hiệu quả công việc nghiên cứu).

	 - Tiền công, thù lao cán bộ thực hiện đề tài/dự án

	 - Thù lao chuyên gia nhận xét, phản biện

	 - Công lao động khác

	2.
	Chi vật tư, hóa chất nguyên, nhiên, vật liệu cần thiết (đã có định mức kinh tế - kỹ thuật do các Bộ, ngành chức năng ban hành) cho thí nghiệm; chi mua tài liệu, số liệu quan trắc, số liệu điều tra, sách, tạp chí tham khảo,  tài liệu kỹ thuật, bí quyết công nghệ, tài liệu chuyên môn, dụng cụ, vật rẻ tiền mau hỏng, bảo hộ lao động…phục vụ trực tiếp cho công tác NCKH.

	 - Vật tư, hóa chất thí nghiệm

	 - Mua tài liệu, số liệu quan trắc, số liệu điều tra

	3.
	Các khoản chi: hỗ trợ đào tạo, chuyển giao công nghệ, chuyển giao kết quả nghiên cứu; chi công tác phí trong nước; chi đoàn vào; chi hội nghị, hội thảo khoa học; chi văn phòng phẩm, in ấn, thông tin, liên lạc; chi dịch tài liệu từ tiếng nước ngoài, chi biên soạn và in ấn sách chuyên khảo để phổ biến trong khuôn khổ của đề tài; phí đăng ký bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ;chi hoạt động quảng cáo, xúc tiến thương mại đối với sản phẩm của đề tài…

	 - Hỗ  trợ đào tạo, chuyển giao công nghệ, chuyển giao kết quả nghiên cứu

	 - Chi đoàn vào (nếu có)

	 - Hội nghị, hội thảo của đề tài/dự án (nếu có)

	 - Văn phòng phẩm, in ấn, thông tin, liên lạc

	 - Dịch tài liệu từ tiếng nước ngoài

	 - Biên soạn, in ấn sách chuyên khảo để phổ biến trong khuôn khổ của đề tài/dự án

	 - Phí đăng ký bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ

	 - Hoạt động quảng cáo, tiếp thị, xúc tiến thương mại đối với sản phẩm của đề tài/dự án

	4.
	Một số khoản chi khác phục vụ trực tiếp cho hoạt động NCKH.

	5.
	Quản lý chung nhiệm vụ KH&CN
	Chuyên đề
	01
	???
	3% tổng kinh phí đề tài (VD đề tài 10 triệu, ghi mục này là 300.000đ)

	Tổng mục II

	 TỔNG CỘNG (I + II)

Bằng chữ: .................................................................................................................................................................................................................................

Ghi chú: 1. Cơ cấu các khoản chi hợp lý theo lĩnh vực chuyên ngành nghiên cứu.

2. Liệt kê chi tiết các khỏan chi rõ ràng, chính xác tại các cột (không ghi chung chung).

3. Mẫu này lập thành 03 bản tổng kinh phí của chuyên đề được duyệt.

Ngày........tháng........năm 20…

Khoa Sau Đại học              Cán bộ hướng dẫn

Người thực hiện
Phòng Quản lý Khoa học
          Ban Giám Hiệu duyệt

Mẫu số 02/TV-TT

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
GIẤY ĐỀ NGHỊ TẠM ỨNG
ĐƠN VỊ:……………….……….

Ngày     tháng     năm 20
Kính gửi: - Phòng Tài vụ

-Họ và tên:…………………………………………….……. Mã số CBVC…………….……..

-Địa chỉ hoặc đơn vị ( Bộ môn, Khoa, Phòng)………………………………………….………

……………………………………………………………………………………………..……

-Đề nghị được tạm ứng số tiền:…………………………………………………………………

-Số tiền viết bằng chữ:…………………………………………………………………..………

…………………………………………………………………………………………..….……

-Lý do và căn cứ tạm ứng (ghi tên và mã số đề tài):……………………………………………
……………………………………………………………………………………………………

-Thời hạn thanh quyết toán, hoàn tạm ứng……..…………………………………………..……

- Kèm theo các chứng từ, tài liệu:

+ Hợp đồng

(
+ Quyết định chọn nhà cung cấp

(
+ Báo giá sản phẩm hàng hóa

(
+ Dự toán kinh phí thực hiện

(
+ Biên bản xét chọn nhà cung cấp dịch vụ

(
+ Tài liệu khác

(
Nếu tạm ứng bằng chuyển khoản, cần liệt kê đầy đủ, chính xác các nội dung sau:

+ Tên tài khoản nhận tiền (tên đơn vị hoặc cá nhân) ……………………………………

……………………………………………………………………………………………

+ Địa chỉ nhận tiền (đơn vị hoặc cá nhân…………………………………………………

……………………………………………………………………………………….……

+ Số tài khoản nhận tiền:…………………………………………………………….……

+ Tại Ngân hàng (hoặc Kho bạc)…………………………………………………….……

Người đề nghị tạm ứng
Khoa Sau đại học
Phòng Quản lý Khoa học

Phần dành cho Phòng Tài vụ ghi

Nguồn kinh phí

Mục chi

Kế toán thanh toán
Trưởng Phòng Tài Vụ

Mẫu số 03/TV-TT

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
GIẤY ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN
ĐƠN VỊ:……………………….
Ngày     tháng     năm 20

Kính gửi:
- Ban Giám Hiệu

- Phòng Tài vụ

Họ tên người đề nghị thanh toán:…………………………………. Mã số CBVC……………...

Địa chỉ hoặc đơn vị (Bộ môn, Khoa, Phòng)………………………………………………..…...

Nội dung thanh toán:……………………………………………………...……………….…..…

……………………………………………………………………………………………...….…

Số tiền:………………………………………………………………………...………………….

Số tiền viết bằng chữ:…………………………………………………………………...……...…

………………………………………………………………………………………………....…

- Kèm theo các chứng từ, tài liệu:

	+ Bảng kê chứng từ thanh toán
	(
	+ Quyết định chọn nhà cung cấp
	(

	+ Hợp đồng
	(
	+ Biên bản xét chọn nhà cung cấp dịch vụ
	(

	+ Thanh lý hợp đồng
	(
	+ Báo giá sản phẩm hàng hóa
	(

	+ Biên bản nghiệm thu
	(
	+ Dự toán kinh phí thực hiện
	(

	+ Biên bản giao nhận tài sản
	(
	+ Tài liệu khác
	(

- Đã tạm ứng: Tổng số tiền…………….…….. đồng

- Nếu thanh toán bằng chuyển khoản cần bổ sung đầy đủ, chính xác các nội dung sau:

+ Tên tài khoản nhận tiền (tên đơn vị hoặc cá nhân) ………..………………………..…

……………………………………………………………………………………………

+ Địa chỉ nhận tiền (đơn vị hoặc cá nhân) …………………………………………….…

………………………………………………………………………………………….…

+ Số tài khoản nhận tiền:…………………………………………………………….……

+ Tại Ngân hàng (hoặc Kho bạc)…………………………………………………..…..…

Người đề nghị tạm ứng
Khoa Sau đại học
Phòng Quản lý Khoa học

Phần kiểm tra và phê duyệt

- Thanh toán số tiền: …………………………………………………………………

- Số tiền viết bằng chữ:…………………………………………………….…………
…………………………………………………………………………………………………

Ngày    tháng    năm 20

Trưởng Phòng Tài Vụ
Hiệu trưởng

Mẫu số 04/TV-TT

BẢNG KÊ CHỨNG TỪ THANH TOÁN
ĐVT: Đồng

	STT
	Chứng từ gốc
	Nội dung chi
	Số tiền

	Số
	Ngày

	Đề nghị thanh toán
	P.TV duyệt thanh toán

	TỔNG CỘNG

Số tiền viết bằng chữ:……………………………..………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………..

Đính kèm:…………….. chứng từ gốc

Người đề nghị thanh toán

Phần dành cho Phòng Tài Vụ ghi

- Định tài khoản kế toán: Nợ………………………..………….…………………

Có ………………………………………..…......
- Định mục chi cho các khoản được thanh toán:

+ Tiểu mục…….……Số tiền…………….

+ Tiểu mục…….……Số tiền…………….

+ Tiểu mục…….……Số tiền…………….

+ Tiểu mục…….……Số tiền…………….

+ Tiểu mục…….……Số tiền…………….

Kế toán thanh toán

Kế toán trưởng